PHÒNG GD&ĐT TX ĐÔNG TRIỀU
TRƯỜNG TH NGUYỄN VĂN CỪ

Số: 446/QĐ-THNVC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Mạo Khê, ngày 05 tháng 10 năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc thành lập Tổ COVID-19 trên địa bàn Trường TH Nguyễn Văn Cừ
Năm học 2021-2022

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TIỂU HỌC NGUYỄN VĂN CỪ

Căn cứ Thông tư 28/2020/TT-BGD&ĐT của Bộ Giáo dục Đào tạo ngày
04/9/2020 Thông tư Ban hành điều lệ trường tiểu học;Căn cứ vào nhiệm vụ học
kỳ I năm học 2020-2021;

Thực hiện Chỉ thị số 79/CT-BGD&ĐT ngày 28/01/2021 của Bộ Giáo dục
và Đào tạo Chỉ thị về một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19
trong các cơ sở giáo dục và đào tạo;

Công văn số 471/UBND của UBND phường Mạo Khê ngày 04/8/2021
Triển khai một số biện pháp cấp bách phòng chống dịch Covid19

Công văn số 2722/UBND ngày 05/8/2021 của UBND thị xã Đông Triều
V/v áp dụng bổ sung một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch COVID-19;

Công văn số 48-CV/BCĐ Ban chỉ đạo phòng chống dịch Covid-19 thị xã
ngày 05/8/2021 V/v bổ sung tăng cường các biện pháp phòng chống dịch Covid
19 trong tình hình mới;

Công văn số 295/VHTT ngày 12/8/2021 Phòng văn hóa và Thông tin V/v
hướng dẫn bổ sung tính năng và cấp tài khoản quản trị Hệ thống khai báo y tế
điện tử và quét mã QR Code;

Công văn số 1580/STTTT-TT ngày 06/08/2021 V/v hướng dẫn bổ sung
tính năng và cấp tài khoản quản trị Hệ thống khai báo y tế điện tử và quét mã
QR Code;

Thực hiện công văn số 876/PGD&ĐT ngày 06/8/2021 của Phòng Giáo
dục và Đào tạo V/v triển khai một số biện pháp cấp bách phòng, chống dịch
Covid-19 trong tình hình mới để chuẩn bị cho năm học 2021-2022;
 Theo đề nghị của bộ phận y tế Trường Tiểu học Nguyễn Văn Cừ,

QUYẾT ĐỊNH:
 Điều 1. Thành lập 16 tổ COVID-19 tại trường TH Nguyễn Văn Cừ 16 lớp
học và 01 tập thể sư phạm nhà trường trên địa bàn Trường TH Nguyễn Văn Cừ
(có danh sách kèm theo);

Điều 2. Nhiệm vụ của Tổ COVID-19 cộng đồng hoạt động theo phương
châm theo dõi sát từng học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên, nơi ở, số điện
thoại, lịch trình của từng học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân viên để thực hiện:
 1. Tuyên truyền, vận động,s nhắc nhở học sinh, cán bộ, giáo viên, nhân
viên các biện pháp phòng chống dịch tại lớp, tại trường. Thực hiện nguyên tắc
“5K”, đặc biệt là đeo khẩu trang; rửa tay bằng xà phòng, sát khuẩn. Hướng dẫn
cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh tự theo dõi sức khỏe, tự đo thân nhiệt
hàng ngày. Cung cấp số điện thoại vận động PHHS tự giác khai báo y tế khi bản

2

thân hoặc đi từ vùng dịch về...Phát hiện và cung cấp thông tin người từ vùng
dịch về chưa khai báo y tế.
 2. Giám sát, phát hiện và báo cáo ngay bằng điện thoại cho Ban Giám
hiệu nhà trường để nhà trường kịp thời báo về chính quyền địa phương và Trạm
Y tế phường, Phòng Giáo dục và Đào tạo những trường hợp nghi ngờ mắc
COVID-19: sốt, ho, đau họng; cảm cúm, ốm mệt; viêm đường hô hấp... để tổ
chức cách ly và lẫy mẫu bệnh phẩm xét nghiệm kịp thời.
 3. Phát hiện, báo cáo ngay các cấp có thẩm quyền những trường hợp
không tự giác khai báo y tế, không chấp hành thực hiện các biện pháp phòng
chống dịch theo quy định; người từ vùng có dịch trở về chưa khai báo y tế.
  4. Trợ giúp nhà trường, địa phương và các cơ quan y tế truy vết F1, F2,
F3 khi có ca bệnh liên quan đến học sinh lớp chủ nhiệm.
 5. Nắm bắt tình hình khi cán bộ, giáo viên, nhân viên, học sinh được cách
ly tại nhà.
 6. Thực hiện các nhiệm vụ khác phù hợp với khả năng do Ban Chỉ đạo
phòng chống dịch COVID-19 tại nhà trường, địa phương phân công.
 Điều 3. Thực hiện công tác báo cáo hoạt động của tổ COVID-19 cộng
đồng về Trường TH Nguyễn Văn Cừ (qua bộ phận Y tế tổng hợp) định kỳ trước
8h45’ buổi sáng và 14h45’ buổi chiều hàng ngày.

Điều 4. Các bộ phận, các tổ chuyên môn và các Ông (Bà) có tên trong
danh sách chịu trách nhiệm thi hành quyết định này;

Nơi nhận:
 - Như điều 3;
 - Lưu: VT.

HIỆU TRƯỞNG

Ngô Thị Ninh

3

DANH SÁCH TỔ COVID-19
(Kèm theo Quyết định số 446/QĐ-THNVC ngày 05/10/2021 của Hiệu trưởng

trường TH Nguyễn Văn Cừ)

TT
Tổ

COVID-
19

Tổ trưởng Điện thoại Ghi chú

1 NVC Ngô Thị Ninh 0983083827

Zalo nhóm COVID-19
https://zalo.me/g/pdhscg509

2 1A Nguyễn Thị Tâm 0968695810

3 1B Nguyễn Thị Thu Nguyệt 0963089912

4 1C Trần Thị Thanh Xuân 0916284828

5 2A Trần Thị Quyên 0365091022

6 2B Nguyễn Thị Hằng Nga 0976364301

7 2C Đoàn Thị Thu Hằng 0388531509

8 3A Nguyễn Minh Phượng 0702508897

9 3B Lê Thị Kim Lương 0375998398

10 3C Vũ Thị Thu Huyền 0982538516

11 4A Phạm Thị Ngoãn 0975427150

12 4B Vũ Thị Xuân 0979618386

13 4C Nguyễn Thị Mỹ Hà 0941401285

14 5A Trần Kim Sang 0383121199

15 5B Dịch Tiểu Hoàng Anh 0966734120

16 5C Nguyễn Thanh Hương 0904566891

17 5D Nguyễn Ngọc Ánh 0362839699
(Danh sách gồm có 17 tổ COVID-19)

		2021-11-11T10:57:39+0700
	Việt Nam
	Tiểu học Nguyễn Văn Cừ<thnguyenvancu@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-11T10:57:50+0700
	Việt Nam
	Tiểu học Nguyễn Văn Cừ<thnguyenvancu@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-11T10:58:01+0700
	Việt Nam
	Tiểu học Nguyễn Văn Cừ<thnguyenvancu@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-11-11T10:58:16+0700
	Việt Nam
	Tiểu học Nguyễn Văn Cừ<thnguyenvancu@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-10-05T10:58:42+0700
	Việt Nam
	Tiểu học Nguyễn Văn Cừ<thnguyenvancu@dongtrieu.edu.vn> đã ký lên văn bản này!